
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG 
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, nº 56 - Centro - Prudente de Morais/MG 

CEP: 35738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br 

CNPJ: 18.314.625/0001-93 - Fone: (31) 3711-0752 

www.prudentedemorais.mg.gov.br 
 

 

 

RETIFICAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PUBLICO 003/2023 

 DO 9º. FORRO PRUDENTE  

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRUDENTE DE MORAIS JOCIMAR CÉSAR BRANDÃO,  no 

uso de suas atribuições; CONSIDERANDO a necessidade por motivo força maior de alteração da 

data do sorteio das tendas constantes do item 4.4.1 do Edital; 

Para tanto, RESOLVE: ALTERAR o texto do item 4.4.1 Edital para: 

4.4.1 -  Acaso o número de credenciados for superior ao número de tendas ofertadas, 
no dia 17 de maio de 2023, na Secretaria de Esportes e Turismo na rua Antônio Barbosa 
Neto 993 bairro maracanã (Curumin )   de  09 h às 10 h serão sorteadas as tendas do evento 
; Inicialmente serão sorteadas as tendas disponíveis para as Entidades beneficentes, clubes 
e grupos com caráter social e cultural com atividades comprovadas no Município de 
Prudente de Morais/MG presentes no dia do sorteio; 

I. Havendo ainda tendas disponíveis para sorteio, as mesmas serão sorteadas entre 
as Pessoas Físicas, residentes no município de Prudente de Morais presentes no 
dia do sorteio. 

II. Em caso de desistência de algum sorteado, a comissão realizará um novo sorteio 
público entres os credenciados observando as regras deste edital, desde que haja 
tempo hábil;  

III. Não havendo tempo hábil para o sorteio público, caberá a comissão mediante 
decisão entre seus membros decidir quem assumirá a vaga desistente.  

Ficam mantidas as demais determinações constantes no edital nº 003/2023.  

Prudente de Morais, 15 de maio de 2023. 

ORIGINAL ASSINADO 

Jocimar César Brandão 

Prefeito 

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

